
25/10/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=984557&tipo=t 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Arquivo Nacional

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2021 

Às 16:05 horas do dia 20 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. LEANDRO ESTEVES DE FREITAS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 08227000756202068, Pregão nº 00007/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Bateria automotiva
Descrição Complementar: Bateria automotiva, aplicação: automóvel, tensão nominal: 12 v, capacidade nominal: 75 ah, sistema eletroquímico: chumbo-ácido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.370,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.550,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
15:00:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UPS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.385.452/0001-55, Melhor

lance: R$ 11.550,0000

Homologado 20/10/2021
16:05:41

LEANDRO ESTEVES DE
FREITAS

 
Item: 2
Descrição: Bateria automotiva
Descrição Complementar: Bateria automotiva, aplicação: automóvel, tensão nominal: 12 v, capacidade nominal: 75 ah, sistema eletroquímico: chumbo-ácido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



25/10/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=984557&tipo=t 2/7

Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.567,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UPS TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.050,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
15:00:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UPS TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 11.385.452/0001-55, Melhor

lance: R$ 13.050,0000

Homologado 20/10/2021
16:05:44

LEANDRO ESTEVES DE
FREITAS

 
Item: 3
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), aplicação: nobreak rta 30kva, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade
nominal: 18 ah, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61.151,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VMAX BATERIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.880,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
15:00:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VMAX BATERIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.187.128/0001-55, Melhor

lance: R$ 35.880,0000

Homologado 20/10/2021
16:05:47

LEANDRO ESTEVES DE
FREITAS

 
Item: 4
Descrição: Bateria recarregável
Descrição Complementar: Bateria recarregável, tipo: selada vrla(reguladas por válvulas), aplicação: nobreak rta 30kva, sistema eletroquímico: chumbo-ácido, capacidade
nominal: 18 ah, tensão nominal: 12 v
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61.151,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VMAX BATERIAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 35.880,0000 .



25/10/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=984557&tipo=t 3/7

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
15:00:36 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VMAX BATERIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.187.128/0001-55, Melhor

lance: R$ 35.880,0000

Homologado 20/10/2021
16:05:49

LEANDRO ESTEVES DE
FREITAS

 
Item: 5
Descrição: Cabo cobre
Descrição Complementar: Cabo cobre, material: cobre eletrolítico, voltagem: 750 v, bitola: 4 mm, tipo: flexível, revestimento: pvc - cloreto de polivinila
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 465 Unidade de fornecimento: Peça 1,00 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 104.313,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITA ONLINE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 101.800,0000 , com valor negociado a R$ 101.797,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
15:00:39 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA ONLINE EIRELI, CNPJ/CPF: 24.360.974/0001-44, Melhor lance:

R$ 101.800,0000, Valor Negociado: R$ 101.797,8000

Homologado 20/10/2021
16:05:53

LEANDRO ESTEVES
DE FREITAS

 
Item: 6
Descrição: Cabo cobre
Descrição Complementar: Cabo cobre, material: cobre eletrolítico, voltagem: 750 v, bitola: 4 mm, tipo: flexível, revestimento: pvc - cloreto de polivinila
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.007,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITA ONLINE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.500,0000 , com valor negociado a R$ 31.499,1000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
15:00:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA ONLINE EIRELI, CNPJ/CPF: 24.360.974/0001-44, Melhor lance:

R$ 31.500,0000, Valor Negociado: R$ 31.499,1000
Homologado 20/10/2021 LEANDRO ESTEVES



25/10/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=984557&tipo=t 4/7

16:05:55 DE FREITAS

 
Item: 7
Descrição: Cabo cobre
Descrição Complementar: Cabo cobre, material: cobre eletrolítico, voltagem: 750 v, bitola: 4 mm, tipo: flexível, revestimento: pvc - cloreto de polivinila
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 32.007,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LICITA ONLINE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.600,0000 , com valor negociado a R$ 31.599,8500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/10/2021
15:00:44 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITA ONLINE EIRELI, CNPJ/CPF: 24.360.974/0001-44, Melhor lance:

R$ 31.600,0000, Valor Negociado: R$ 31.599,8500

Homologado 20/10/2021
16:05:58

LEANDRO ESTEVES
DE FREITAS

 
Item: 8
Descrição: Transformador corrente
Descrição Complementar: Transformador corrente, uso: interno, relação transformação: 800,5 a, aplicação: medição consumo de energia elétrica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.069,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

18/10/2021
14:20:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recusa da única proposta, não há licitantes

remanescentes.

Homologado 20/10/2021
16:06:01

LEANDRO ESTEVES DE
FREITAS

 
Item: 9
Descrição: Transformador corrente
Descrição Complementar: Transformador corrente, uso: interno, relação transformação: 800,5 a, aplicação: medição consumo de energia elétrica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



25/10/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=984557&tipo=t 5/7

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.757,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

18/10/2021
14:20:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recusa da única proposta, não há licitantes

remanescentes.

Homologado 20/10/2021
16:06:04

LEANDRO ESTEVES DE
FREITAS

 
Item: 10
Descrição: Eletroduto
Descrição Complementar: Eletroduto, material: polietileno alta densidade, tipo: flexível corrugado impermeável, cor: cinza, aplicação: cabo subterrâneo, características
adicionais: esforço compressão diametral no duto não poderá so, acessórios: guia, diâmetro nominal: 2 pol, referência fabricante: kanaflex kanaduto sw2"
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 384,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 20/10/2021 16:06:07 LEANDRO ESTEVES DE FREITAS

 
Item: 11
Descrição: Disjuntor alta tensão
Descrição Complementar: Disjuntor alta tensão, tipo: tripolar, tensão operação: 690 v, corrente nominal curto-circuito: 85ka em 220 v, funcionamento: eletrônico, modelo:
caixa moldada, faixa de ajuste_disparo eltrônico: 0,625 a 1,0in, corrente de frame: 630a, ajustado em 400 a
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 89.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

18/10/2021
14:21:00 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recusa das duas propostas apresentadas, não há licitantes

remanescentes.

Homologado 20/10/2021
16:06:09

LEANDRO ESTEVES DE
FREITAS



25/10/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=984557&tipo=t 6/7

 
Item: 12
Descrição: Disjuntor alta tensão
Descrição Complementar: Disjuntor alta tensão, tipo: tripolar, tensão operação: 690 v, corrente nominal curto-circuito: 85ka em 220 v, funcionamento: eletrônico, modelo:
caixa moldada, faixa de ajuste_disparo eltrônico: 0,625 a 1,0in, corrente de frame: 630a, ajustado em 400 a
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 20/10/2021 16:06:12 LEANDRO ESTEVES DE FREITAS

 
Item: 13
Descrição: Peças , acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Peças , acessórios equipamentos especializados, aplicação 2: painel de força, tipo 7: multimedidor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.096,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

18/10/2021
14:21:14 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Após recusa da única proposta, não há licitantes

remanescentes.

Homologado 20/10/2021
16:06:16

LEANDRO ESTEVES DE
FREITAS

 
Item: 14
Descrição: Peças , acessórios equipamentos especializados
Descrição Complementar: Peças , acessórios equipamentos especializados, aplicação 2: painel de força, tipo 7: multimedidor
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.587,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item



25/10/2021 11:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=984557&tipo=t 7/7

Evento Data Nome Observações
Homologado 20/10/2021 16:06:19 LEANDRO ESTEVES DE FREITAS

Fim do documento


